
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Prečišćeni tekst
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10) i Programa utroška sredstava u
Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice za 2022. godinu broj: 02-11-1194/22 od
20.01.2022. godine i broj: 02-11-12327/22 od 11.08.2022. godine, na prijedlog Ministarstva za rad,
socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 170. sjednici, održanoj dana
01.09.2022. godine, donosi

ODLUKU
o odobravanju sredstava za socijalno zbrinjavanje radnika Privrednog društva „Krivaja

Mobel“ d.o.o Zavidovići – u stečaju

Član 1.
(Predmet)

(1) Odobravaju se sredstva u iznosu od 61.645,16 KM (slovima:
šezdesetjednahiljadašeststotinačetrdesetpet i 16/100 konvertibilnih maraka) kao pomoć Zeničko-
dobojskog kantona za socijalno zbrinjavanje radnika Privrednog društva „Krivaja Mobel“ d.o.o.

(2) Sredstva iz stava (1) ovog člana odobravaju se za plaćanje zdravstvenog osiguranja i
osiguranja od nezaposlenosti za 26 radnika koji su ispunili uslove za penzionisanje, a u skladu sa
aktom Stečajnog upravnika Privrednog društva „Krivaja-Mobel“ d.o.o. – u stečaju broj: SU-
30/2022 od 16.02.2022. godine.

Član 2.
(Analitička konta)

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za
2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/22 i 14/22), sa razdjela 20-
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica
0001, ekonomski kod 614100, subanalitika KAD 207, pozicija Budžeta: „Ostali socijalni transferi“.

Član 3.
(Uplata sredstava)

Odobrena sredstva će se uplatiti kako slijedi:
- iznos od 49.372,75 KM za zdravstveno osiguranje, na depozitni račun Zavoda za

zdravstveno osiguranje Zeničko-dobojskog kantona broj: 1340100000002157 vrsta prihoda 712111
sa naznakom „Uplata doprinosa za zdravstveno osiguranje za 26 radnika Privrednog društva
„Krivaja Mobel“ d.o.o Zavidovići – u stečaju, JIB 4218863270006, za period 01.12.2014.-
22.01.2017. godine”;

- iznos 5.608,07 KM na račun Fonda solidarnosti zdravstvenog osiguranja
broj:1020500000064018, vrsta prihoda 712111 sa naznakom „Uplata doprinosa za zdravstveno
osiguranje za 26 radnika Privrednog društva „Krivaja Mobel“ d.o.o Zavidovići – u stečaju, JIB
4218863270006, za period 01.12.2014.-22.01.2017. godine”

- iznos od 4.665,05 KM na depozitni račun JU Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog
kantona broj: 1340100000107596 naznakom „Uplata doprinosa za osiguranje od nezaposlenosti za
26 radnika Privrednog društva „Krivaja Mobel“ d.o.o Zavidovići – u stečaju, JIB 4218863270006,
za period 01.12.2014.-22.01.2017. godine”.

- iznos 1.999,29 KM na račun Federalnog zavoda za zapošljavanje broj:1610000028570003,
vrsta prihoda 712113 sa naznakom „Uplata doprinosa za osiguranje od nezaposlenosti za 26
radnika Privrednog društva „Krivaja Mobel“ d.o.o Zavidovići – u stečaju, JIB 4218863270006, za
period 01.12.2014.-22.01.2017. godine”.



Član 4.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice,
Ministarstvo finansija, Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje i Porezna
uprava FBiH, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5.
(Izvještavanje)

Obavezuje se Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, Kantonalna
administrativna služba u Zenici da Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice dostavi
izvještaj o izvršenim aktivnostima po pitanju ostvarivanja prava na penziju radnika Privrednog
društva „Krivaja Mobel“ d.o.o Zavidovići – u stečaju.

Član 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u „Službenim novinama
Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-11-13349/22
Datum, 01.09.2022. godine
Z e n i c a

DOSTAVLJENO:
1x Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice,
1x Ministarstvo finansija,
1x P.D. „Krivaja Mobel“ d.o.o Zavidovići u stečaju (putem ministarstva),
1x Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje Mostar, Kantonalna

administrativna služba u Zenici (putem ministarstva),
1x Porezna uprava FBiH (putem ministarstva),
1x „Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“
1x a/a.

PREMIJER

Mirnes Bašić


